
令和 5年 9 月 23 日 

 

市内中学校ソフトテニス部

保護者会各位 

各務原市ソフトテニス連盟会 長 

水谷 幸司 

委員長 池戸 一成 

（中学生強化推進部会） 

 
中学生審判講習会及び研修大会の開催について（ご案内） 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお歓び申し上げます。 

平素は、各務原市ソフトテニス連盟の活動にご理解いただきありがとうございます。 

さて、生徒たちが各種大会に出場する条件として、正しく審判を行えることが必要と

なりますので、連盟として中学生を対象とした審判講習会を下記の通り開催する運びと

なりましたのでご案内いたします。 

つきましては、市内中学生をはじめとするソフトテニス競技界の発展のため、ご理

解、ご協力いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 開催日時 

令和 5 年 11 月 23 日（祭） 9 時～（終了予定 15時 30 分）A～H コート 

※  8 時よりコート開放を行います。各校の指定コートをお使いください。 

※ 指定コートは、各校のコーチにお尋ねください。 

   対象は市内中学生ソフトテニス部・クラブ対象者 

2. スケジュール予定 

8 時～8 時 50 分 コート開放 

※指定コートにてウォーミングアップを行ってください。 

9 時～10 時 30 分 B コートに全員集合 

その後、コート単位でコーチによる審判講習・試験 

※指定コートで受講して下さい。 

※講習後、試験を行います。 

10 時 30 分～12 時 実技講習 

※団体戦の模擬試合を行います。 

12 時～13 時 休憩 

13 時～16 時 実技講習 

終了 16 時 30 分 認定証授与・閉会 

3. 参加費 

 1 名 200 円 

  各学校の顧問・コーチ様 事前に資料配布のため10月31日までに 

  ホームページよりoder@kakamino-sta.jpに各学校の人数をお知らせください。 

  事前に事前課題を人数分配布予定です。 

4. 服装・持ち物など 

 大会出場のユニフォーム（ゼッケン着用）・防寒着・ラケット・テニスシューズ 

 昼食・筆記用具・クリップバインダー（各自で用意してください） 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ホームページよりoder@kakamino-sta.jp


 

中学生審判講習会及び研修大会(参加人数確認) 

 

学校名(順不同) 男子参加人数 女子参加人数 合計 

那加中学    

蘇原中学    

桜丘中学    

緑陽中学    

鵜沼中学    

川島中学    

稲羽中学    

中央中学    

・部員の多い学校はAチーム・Bチームに分けます。 

・部員の多い学校でAチーム・Bチーム・Cチーム 合計12名を超える学校は少人数学校との 

 合同チームを事務局で作成する予定です。 

・参加費支払いについては、学校単位で名簿と一緒に支払いをお願いします。 

 支払いについてコインは減らしていただき紙幣での支払いご協力お願いします。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


